Caracteristicas batería de condensadores
kVAr
450 V
kVAr
400 V In Interruptor
(A)
Acometida
sobre
mm2/fase
Escalones Dimensiones
(mm) Modelo Código
9 7,5 11 20 6 2,5+5 300x420x240 BCC400/7,5 0101400075
16 12,5 18 40 10 2,5+2x5 300x420x240 BCC400/12,5 0101400125
22 17,5 25 40 10 2,5+5+10 300x420x240 BCC400/17,5 0101400175
32 25 36 63 16 5+2x10 300x420x240 BCC400/25 0101400250
38 30 43 100 16 5+10+15 610x420x240 BCC400/30 0101400300
44 35 51 100 25 5+10+20 610x420x240 BCC400/35 0101400350
51 40 58 100 25 2x10+20 610x420x240 BCC400/40 0101400400
57 45 65 100 35 10+2x20 610x420x240 BCC400/45 0101400450
63 50 72 100 35 10+2x20 610x420x240 BCC400/50 0101400500
76 60 87 160 50 2x10+2x20 900x420x240 BCC400/60 0101400600
89 70 101 160 70 10+3x20 900x420x240 BCC400/70 0101400700
101 80 116 160 70 10+2x20+30 900x420x240 BCC400/80 0101400800
114 90 130 250 70 10+20+2x30 900x420x240 BCC400/90 0101400900
127 100 145 250 95 10+20+30+40 900x420x240 BCC400/100 010140100
152 120 173 250 120 2x20+2x40 900x420x240 BCC400/120 010140120
177 140 202 400 150 20+3x40 1600x400x500 BCP400/140 010240140
203 160 231 400 150 2x20+3x40 1600x400x500 BCP400/160 010240160
228 180 260 400 185 20+4x40 1600x400x500 BCP400/180 010240180
253 200 289 400 185 2x20+4x40 1600x400x500 BCP400/200 010240200
278 220 318 400 240 20+40+2x80 1800x600x600 BMP400/220 010340220
304 240 347 630 240 2x20+40+2x80 1800x600x600 BMP400/240 010340240
354 280 405 630 2x150 2x20+2x40+2x80 1800x600x600 BMP400/280 010340280
405 320 462 630 2x185 2x40+3x80 1800x600x600 BMP400/320 010340320
456 360 520 630 2x240 40+4x80 1800x600x600 BMP400/360 010340360
506 400 578 2x630 2x300 2x40+4x80 1800x1200x600 BMP400/400 010340400
557 440 636 2x630 3x185 40+5x80 1800x1200x600 BMP400/440 010340440
608 480 694 2x630 3x240 2x40+5x80 1800x1200x600 BMP400/480 010340480
658 520 751 2x630 3x240 40+6x80 1800x1200x600 BMP400/520 010340520
709 560 809 2x630 3x240 7x80 1800x1200x600 BMP400/560 010340560
810 640 925 2x630 3x300 8x80 1800x1200x600 BMP400/640 010340640
911 720 1040 2x630 4x240 9x80 1800x1200x600 BMP400/720 010340720
1013 800 1156 3x630 4x300 10x80 1800x1800x600 BMP400/800 010340800
1114 880 1272 3x630 4x300 11x80 1800x1800x600 BMP400/880 010340880
1215 960 1387 3x630 3x400 12x80 1800x1800x600 BMP400/960 010340960
1316 1040 1503 3x630 3x500 11x80+160 1800x1800x600 BMP400/1040 010341040
Todos nuestros equipos, se suministran con condensadores a 450V entregando la potencia a 400V.
Armario de acero pintado en epoxi, RAL 7032
Grado de protección IP-30
Ventilación forzada por ventilador y termostato
Regulador varmetrico digital
Transformador de maniobra.
Contactor con resistencias, adecuados a cada escalón
Temperatura ambiente máx. 40º
Sobrecarga 1,3 In
Sobretensión 1,1 Vn
Dispositivo antiexplosión incorporado
Resistencias de descarga  incorporadas
Normas  CEI33-5/une-en 60439/73/23 CEE/89/336 CEE